
Městská část Praha 6  

Zastupitelstvo městské části  

 

 
 

 

Zápis 6 

Z á p i s 

z 10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 6 konaného 
dne 26.02.2024 

 

Místo konání:  Masarykova kolej, Thákurova 550/1 

Zahájení jednání:  v 10:00 hod. 

Ukončení jednání:  v 19:00 hod. 

Předsedající:  starosta Mgr. Jakub Stárek /zastupovali  MgA. Petr Prokop,  

Ing. Mariana Čapková/ 

Ověřovatelé usnesení:  JUDr. Mgr. Marcel Petrásek, MBA, LL.M.    

 Ing. Tomáš Pižl 

Usnesení podepisuje:  Mgr. Jakub Stárek 

Ing. Václav Kožený, Ph.D., MBA 

 

Ze zasedání byli omluveni: Bc. Tomáš Kočica 

 
 
 

Zahájení jednání bylo přítomno 44 zastupitelů MČ Praha 6. 

 

Zasedání ZMČ svolal starosta MČ Praha 6 Mgr. Jakub Stárek dle ustanovení § 60 odst. 

1 ve spojení s § 87 odst. 3 zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze v platném znění a 

části druhé § 2 odst. 2. Jednacího řádu ZMČ Praha 6. 

Na zasedání byla přítomna nadpoloviční většina členů ZMČ Praha 6 a bylo tedy schopno 

se usnášet. 

Zasedání zastupitelstva bylo nahráváno a současně přenášeno na internet. 

 

 

STANOVENÍ OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU:   

 

Za ověřovatele zápisu byli navržení a souhlasí:  

 

- JUDr. Mgr. Marcel Petrásek, MBA, LL.M.    
- Ing. Tomáš Pižl 

 

 

Usnesení a zápis bude podepisovat starosta a místostarosta Ing. Václav Kožený, 

Ph.D., MBA 

 

 

 

 

 



 

Stránka 2 z 17 
10. ZMČ, dne 26.02.2024 

SCHVÁLENÍ NÁVRHOVÉHO VÝBORU:_ 

 
Navržení členové:  

- Ing. Bc. Simona Nesvadbová, Ph.D. (ODS),  
- Ing. Jan Decker, CSc. (KDU-ČSL) 
- Prof. RNDr. Jan Konvalinka (STAN s podporou Zelených),  
- JUDr. Jiří Janoušek (Praha 6 Sobě),  
- Mgr. Filip Orel (Praha 6 Sobě),  
- Mgr. Marek Baxa (TOP 09),  
- Bc. Taťána Klíčová (ANO),  
- Antonín Štogr (Piráti),  
- za Trikolóru a SPD – bez nominace 

 

Tajemník výboru: Ing. Petr Šimsa /odbor KT ÚMČ/ 

 

Návrhový výbor vykonával funkci volebního výboru a druhým tajemníkem výboru byla pí Naděžda 

Chupáčová /odbor KT ÚMČ/ 

 

 

1. HLASOVÁNÍ o složení Návrhového výboru 

Návrh byl přijat poměrem hlasů:                                 43/0/1 

 

Předsedou NV byl členy výboru zvolen Ing. Jan Decker, CSc. 

 

 

 

SCHVÁLENÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ 
 

 
Návrh programu byl stanoven usn. č. RMČ-1326/24 dne 05.02.2024 a doplněn dne 09.02.2024 

usn. č. RMČ-1335/24. 

 

PEVNÉ body jednání: 

12:10 hod. - Změna složení Kontrolního výboru ZMČ Praha 6 

15:00 hod. - Interpelace  

 

K návrhu programu vystoupil občan  – Bezpečnost chodců a zdraví obyvatel 

v okolí křižovatky Kajetánka. 

 

 

Další návrhy na doplnění či změnu navrženého programu 

 

Návrhy: 

 

1. Ing. arch. M. Polách – zařadit nový bod – Parkování na Praze 6 

2. Ing. arch. E. Smutná – zařadit nový bod - GYMNÁZIUM DUHOVKA – přístavba a novostavba 

víceletého a čtyřletého Gymnázia Duhovka.ul. Pod Kajetánkou a Jílkova, areál ZŠ Duhovka 

a ZŠ Pod Marjánkou, parc.č. 690/2, 688/1, 689/1, 3687/2, 3686/2 k. ú. Břevnov, Praha 6 

3. Mgr. O. Vykoukal – zařadit nový bod – Hybridní jednání výborů ZMČ  

4. Mgr. O. Vykoukal – zařadit nový bod – eDoklady 

5. Mgr. O. Vykoukal – zařadit nový bod – Osobní newslettery členů zastupitelstva 



 

Stránka 3 z 17 
10. ZMČ, dne 26.02.2024 

6. Ing. arch. M. Polách – zařadit nový bod – Dopravní situace v Podbabě 

Hlasování o  návrzích: 

 

2. HLASOVÁNÍ o návrhu č. 6 Ing. arch. M. Polácha 

Návrh nebyl přijat poměrem hlasů:                                 22/0/22 

 

3. HLASOVÁNÍ o návrhu č. 5 Mgr. O. Vykoukala 

Návrh nebyl přijat poměrem hlasů:                                 18/0/24 

 

O návrhu č. 4 Mgr. O. Vykoukala nebylo hlasováno:       předkladatel se ztotožnil 

 

4. HLASOVÁNÍ o návrhu č. 3 Mgr. O. Vykoukala 

Návrh nebyl přijat poměrem hlasů:                                 16/6/22 

 

5. HLASOVÁNÍ o návrhu č. 2 Ing. arch. E. Smutné 

Návrh nebyl přijat poměrem hlasů:                                 19/0/23 

 

6. HLASOVÁNÍ o návrhu č. 1 Ing. arch. M. Polácha 

Návrh nebyl přijat poměrem hlasů:                                 19/0/25 

 

 

 

7. HLASOVÁNÍ O PROGRAMU JAKO CELKU   

Návrh byl přijat poměrem hlasů:                                 39/0/4 

 

  



 

Stránka 4 z 17 
10. ZMČ, dne 26.02.2024 

 

 

PROJEDNÁVÁNÍ JEDNOTLIVÝCH BODŮ PROGRAMU 
 

 
 

1 - Z-0414 - Zpráva o činnosti SNEO, a.s. - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 8. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0234/24 bylo schváleno hlasováním: +30 -0 z10 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

- usnesení č. RMČ-1281/24 ze dne 05.02.2024 

- předloženou Zprávu o činnosti společnosti SNEO, a.s. ze dne 31.01.2024 uvedenou v příloze 
tohoto usnesení 

  
  
 
2 - Z-0405 - Vyhlášení dotačního programu Podpora sportovní identity Prahy 6 - Mgr. Jan 

Lacina, radní 

 

 9. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0235/24 bylo schváleno hlasováním: +23 -15 z3 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 
- usnesení č. RMČ-1312/24 ze dne 05.02.2024 

  
II. Schvaluje  

vyhlášení dotačního programu Podpora sportovní identity Prahy 6 dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení 

 
  
 
3 - Z-0412 - Darovací smlouva se spol. Pod Juliskou, a.s. (spisovna Juliska) - MgA. Petr 

Prokop, statutární místostarosta 

 

 10. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0236/24 bylo schváleno hlasováním: +40 -0 z0 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ-1328/24 ze dne 09.02.2024 

  
II. Schvaluje  

darování pozemků 

(i)  pozemku parc. č. 2747/166, který vznikne na základě geometrického plánu č. 4888-216/2019, 
vyhotoveného společností Azimut CZ s.r.o., IČO: 27140091, ověřeného Katastrálním úřadem pro 
hlavní město Prahu dne 11.01.2024 pod číslem PGP-112/2024-101, který je přílohou Smlouvy 
(dále jen „GP“), ostatní plocha, o výměře dle GP 59 m2, 

  

(ii) pozemku parc. č. 2719/1 vymezeného v GP, ostatní plocha, o nové výměře dle GP 815 m2,  

  



 

Stránka 5 z 17 
10. ZMČ, dne 26.02.2024 

(iii) pozemku parc. č. 2720/2 vymezeného v GP, ostatní plocha, o nové výměře dle GP 5.326 
m2,  

  

(iv) pozemku parc. č. 2720/9 vymezeného v GP, ostatní plocha, o nové výměře dle GP 746 m2,  

  

vše v katastrálním území Dejvice,  

které budou vyděleny dle GP z pozemků zapsaných na listu vlastnictví č. , katastrální území 
Dejvice, obec Praha, 

  

od vlastníka pozemků společnosti Pod Juliskou, a.s., 

se sídlem Na Florenci 2139/2, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ: 03668231, 

a to na základě darovací smlouvy dle přílohy tohoto usnesení. 

  

 
  
 
4 - Z-0434 - eDoklady - Mgr. Ondřej Vykoukal, Zastupitel 

 

 11. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0237/24 bylo schváleno hlasováním: +38 -0 z1 
 
Protinávrh 
 
Mgr. J. Stárek – v bodě II. Ukládá změnit termín plnění na 01.04.2024 
 
 
Hlasování o protinávhu:  
 
O protinávrhu Mgr. J. Stárka - nehlasováno, předkladatel se ztotožnil 

 
 

I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

  
II. Ukládá  

zahájit akceptaci eDokladů na Úřadu městské části ode dne 1. dubna 2024 a zajistit 
provedení všech potřebných úkonů k naplnění tohoto usnesení 

Zodpovídá: Mgr. Jakub Stárek, starosta  

Termín plnění: 01.04.2024  

 

12:10 hod. - pevný bod  - Změna složení Kontrolního výboru ZMČ Praha 6 
 
 
Vyhlášena přestávka na tajnou volbu a oběd: 12:30 – 14:00 hod. 
 
 
28 - Z-0420 – Změna složení Kontrolního výboru ZMČ Praha 6 - Mgr. Jakub Stárek, starosta 
 

 Usnesení č. ZMČ-0261/24 bylo schváleno: dle výsledků tajné volby 
 
 

I. Bere na vědomí  

- ústní důvodovou zprávu 



 

Stránka 6 z 17 
10. ZMČ, dne 26.02.2024 

- žádost předsedy politického klubu STAN s podporou Zelených uvedenou v příloze  č. 1 tohoto 
usnesení 

- rezignaci PhDr. Karla Höfera /odborníka za STAN s podporou Zelených/ na členství v 
Kontrolním výboru ZMČ Praha 6 ke dni 25. února 2024 uvedenou v příloze č. 2 tohoto usnesení 

 - usnesení č. RMČ-1334/24 ze dne 09.02.2024 

  
II. Zvolilo  

tajnou volbou 

paní Bc. Barboru T R U K S O V O U 
- členem Kontrolního výboru ZMČ  Praha 6 (PRO 32 hlasů) 

  
 
5 - Z-0407 - Vyhodnocení výsledků výběrového řízení na prodej 1 nebytové jednotky za 

nejvyšší nabídku - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 12. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0238/24 bylo schváleno hlasováním: +29 -0 z12 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

- usnesení č. RMČ-1284/24 ze dne 05.02.2024 

  
II. Schvaluje  

v souladu s výsledky výběrového řízení prodej nebytové jedntoky č. 1703/311, k. ú. Břevnov, za 
nejvyšší nabídku nabyvatelům za nabídnuté ceny v pořadí stanoveném přílohou č. 1, která je 
nedílnou součástí usnesení 

 

 

6 - Z-0390 - Svěření části pozemku parc. č. 1281/280 k. ú. Vokovice  - MgA. Petr Prokop, 

statutární místostarosta 

 

 13. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0239/24 bylo schváleno hlasováním: +39 -0 z1 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ-1286/24 ze dne 05.02.2024 

  
II. Schvaluje  

podání žádosti na hl. m. Prahu o svěření  části pozemku parc. č. 1281/280 k. ú. Vokovice dle 
Statutu hl. m. Prahy 

 
 
 
7 - Z-0389 - Svěření pozemku (veřejné zeleně) parc. č. 244/43 k. ú. Břevnov - MgA. Petr 

Prokop, statutární místostarosta 

 

 14. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0240/24 bylo schváleno hlasováním: +41 -0 z0 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

- usnesení č. RMČ-1287/24 ze dne 05.02.2024 

  



 

Stránka 7 z 17 
10. ZMČ, dne 26.02.2024 

II. Schvaluje  

podání žádosti na hl. m. Prahu o svěření  pozemku parc. č. 244/43 k. ú. Břevnov dle Statutu hl. 
m. Prahy 

 
 
  
8 - Z-0386 - Využití předkupního práva ke stavbě garáže na pozemku parc. č. 2907/4 k. ú.  

Dejvice - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 15. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0241/24 bylo schváleno hlasováním: +39 -0 z1 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ-1289/24 ze dne 05.02.2024  

  
II. Schvaluje  

využití předkupního práva ke stavbě garáže na  pozemku parc. č. 2907/4 k. ú. Dejvice od 
vlastníka garáže zapsaného v katastru nemovitostí na LV č.  k. ú. Dejvice za celkovou kupní 
cenu 300.000 Kč 

 
 
  
9 - Z-0398 - Využití předkupního práva ke stavbě garáže na pozemku parc. č. 630/20 k. ú.  

Břevnov   - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 16. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0242/24 bylo schváleno hlasováním: +38 -0 z3 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ-1288/24 ze dne 05.02.2024  

  
II. Schvaluje  

využití předkupního práva ke stavbě garáže na  pozemku parc. č. 630/20 k. ú.  Břevnov od 
vlastníka garáže zapsaného v katastru nemovitostí na LV č. k. ú. Břevnov za celkovou 
kupní cenu 430.000 Kč 

 
 
  
10 - Z-0400 - Využití předkupního práva ke stavbě garáže na pozemku parc. č. 1573/24 k. ú. 

Bubeneč   - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 17. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0243/24 bylo schváleno hlasováním: +41 -0 z0 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ-1290/24 ze dne 05.02.2024  

  
II. Schvaluje  

využití předkupního práva ke stavbě garáže na  pozemku parc. č. 1573/24 k. ú. Bubeneč od 
vlastníka garáže zapsaného v katastru nemovitostí na LV č.  k. ú. Bubeneč za celkovou 
kupní cenu 660.000 Kč 

 



 

Stránka 8 z 17 
10. ZMČ, dne 26.02.2024 

 
11 - Z-0178 - Odejmutí svěřené správy k bytové jednotce č. 386/5 včetně souvisejícího 

podílu na společných částech domu čp. 386 a pozemku parc. č. 3124 k. ú. Smíchov - MgA. 

Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 18. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0244/24 bylo schváleno hlasováním: +34 -0 z4 
 
Protinávrh: 
Mgr. J. Stárek – v bodě III. Ukládá, odstavec 1. a 2. změnit termín plnění na 30.06.2024 
 
 
Hlasování o protinávhu:  
O protinávrhu Mgr. J. Stárka - nehlasováno, předkladatel se ztotožnil 

 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ-1327/24 ze dne 09.02.2024 

  
II. Schvaluje  

podání žádosti na hl. m. Prahu o  odejmutí svěřené správy k bytové jednotce č. 386/5 včetně 
souvisejícího podílu ve výši 841/8944 na společných částech domu čp. 386 a pozemku parc. č. 
3124 k. ú. Smíchov 

  
III. Ukládá  

1. zajistit podklady k sepsání žádosti na hl. m. Prahu o odejmutí svěřené správy k bytové 
jednotce č. 386/5 včetně souvisejícího podílu ve výši 841/8944 na společných částech 
domu čp. 386 a pozemku parc. č. 3124 k. ú. Smíchov  dle Statutu hl. m. Prahy 

Zodpovídá: MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta  

Termín plnění: 30.06.2024  

2. sepsat a zaslat žádost na hl. m. Prahu o odejmutí svěřené správy k bytové jednotce č. 
386/5 včetně souvisejícího podílu ve výši 841/8944 na společných částech domu čp. 
386 a pozemku parc. č. 3124 k. ú. Smíchov dle Statutu hl. m. Prahy 

Zodpovídá: Ing. Jan Holický, MBA, tajemník  

Termín plnění: 30.06.2024  

 
  
 
12 - Z-0421 - Zpráva o KITT6, příspěvková organizace - Mgr. Jakub Stárek, starosta 

 

 19. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0245/24 bylo schváleno hlasováním: +24 -0 z14 
 
I. Bere na vědomí  

- ústní důvodovou zprávu 

- usnesení č. RMČ-1333/24 ze dne 09.02.2024 

- předloženou Zprávu o KITT6, příspěvková organizace za období 07.12.2023 - 07. 02.2024 v 
příloze tohoto usnesení. 

  
II. Ukládá  

předložit na další jednání ZMČ Praha 6 Zprávu o KITT6, příspěvková organizace 

Zodpovídá: Mgr. Jakub Stárek, starosta  

Termín plnění: 29.04.2024  



 

Stránka 9 z 17 
10. ZMČ, dne 26.02.2024 

  
 
13 - Z-0388 - Uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace spolku NADĚJE  - MUDr. 

Marián Hošek, místostarosta 

 

 20. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0246/24 bylo schváleno hlasováním: +38 -0 z0 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ-1300/24 ze dne 05.02.2024 

  
II. Schvaluje  

1. smlouvu o poskytnutí účelové dotace spolku NADĚJE, se sídlem Praha 5, K Brance 11/19e, 
PSČ 155 00, IČO 00570931, na dobu od 01.04.2024 do 31.03.2025 ve výši 311.100 Kč, 
uvedenou v příloze č. 3 tohoto usnesení 

  

2. text pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu, který je uveden v příloze 
č. 4 tohoto usnesení 

  

 
 
14 - Z-0387 - Uzavření smlouvy o poskytnutí dotace o.p.s. K srdci klíč a spolku NADĚJE v 

roce 2024  - MUDr. Marián Hošek, místostarosta 

 

 21. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0247/24 bylo schváleno hlasováním: +41 -0 z0 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ-1301/24 ze dne 05.02.2024 

  
II. Schvaluje  

1. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 300.000 Kč o. p. s. K srdci klíč, se sídlem č. 
ev. 5, 434 01 Patokryje, IČO 27000222 

2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 300.000 Kč spolku NADĚJE, se sídlem Praha 
5, K Brance 11/19e, PSČ 155 00, IČO 00570931 

jako úhradu za provádění pravidelného úklidu na vybraných pozemcích na území městské části 
Praha 6 v roce 2024. 
  

  
15 - Z-0399 - Poskytnutí dotací organizacím poskytujícím hospicovou péči za IV. čtvrtletí 

2023 - MUDr. Marián Hošek, místostarosta 

 

 22. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0248/24 bylo schváleno hlasováním: +40 -0 z0 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ-1304/24 ze dne 05.02.2024 

  
II. Schvaluje  

poskytnutí dotací organizacím, které poskytují hospicovou péči v oblasti zdravotnictví, za období 
IV. čtvrtletí 2023 takto: 



 

Stránka 10 z 17 
10. ZMČ, dne 26.02.2024 

 
a) Cesta domů, z.ú., Heleny Kočvarové 1583/1, 140 00 Praha 4, IČ 26528843 

ve výši 42.300 Kč 

b) Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla Boromejského v Praze, Vlašská 336/36, 118 
00 Praha 1, IČ 73634085 

ve výši 37.800 Kč 

c) TŘI, z.ú., Sokolská 584, 257 22 Čerčany, IČ 18623433 

ve výši 1.750 Kč 

d) Hospic Štrasburk o.p.s., Bohnická 12/57, 181 00 Praha 8, IČ 61383457 

ve výši 17.500 Kč 

e) soft palm z. s., Českobratrská 276/11, 130 00 Praha 3, IČ 01327216 

ve výši 1.400 Kč 

 
 
  
16 - Z-0408 - Dotační řízení "Zdravá Šestka 2024" - přidělení dotací na realizaci aktivit v 

oblasti prevence rizikového chování - MUDr. Marián Hošek, místostarosta 

 

 23. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0249/24 bylo schváleno hlasováním: +36 -0 z3 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

- usnesení č. RMČ-1303/24 ze dne 05.02.2024 

  
II. Schvaluje  

přidělení dotací na realizaci aktivit v oblasti prevence rizikového chování "Zdravá Šestka 2024" 
dle přílohy tohoto usnesení 

  
 
 
17 - Z-0393 - Uzavření smlouvy o poskytnutí dotace sdružení K srdci klíč, o.p.s. v roce 

2024 - PhDr. Petr Palacký, Ph.D., radní 

 

 24. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0250/24 bylo schváleno hlasováním: +39 -0 z0 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh  

- usnesení č. RMČ-1331/24 ze dne 09.02.2024 

 

II. Schvaluje  

uzavření smlouvy o poskytnutí dotace sdružení K srdci klíč, o.p.s., se sídlem č. ev. 5, 434 01 
Patokryje, IČ: 27000222 ve výši 300.000 Kč, jako úhradu za provádění pravidelného úklidu 
kolem stanovišť tříděného odpadu na území MČ Praha 6 v roce 2024 

 
  
 
18 - Z-0392 - Poskytnutí dotace Trenéři ve škole, z.s. na zajištění projektu Trenéři ve škole  

- Ing. Mariana Čapková, MBA, místostarostka 

 

 25. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0251/24 bylo schváleno hlasováním: +35 -0 z3 
 



 

Stránka 11 z 17 
10. ZMČ, dne 26.02.2024 

I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ-1266/24 ze dne 22.01.2024 

  
II. Schvaluje  

poskytnutí dotace Trenéři ve škole, z.s. se sídlem Pod Marjánkou 1906/12, Praha 6, IČ 
22877606 na zajištění projektu Trenéři ve škole (leden - červen 2024) ve výši 1.275.120 Kč 

 
  
 
19 - Z-0419 - Poskytnutí investiční dotace v oblasti sportu a volného času - Mgr. Jan Lacina, 

radní 

 

 26. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0252/24 bylo schváleno hlasováním: +31 -0 z8 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ-1329/24 ze dne 09.02.2024 

  
II. Schvaluje  

poskytnutí dotace následujícímu subjektu: 
- SK Aritma Praha, z.s. se sídlem Nad lávkou 672/5, Vokovice, 160 00 Praha, IČ: 43002609 na 
projekt Rekonstrukce vnitřních prostor budovy zázemí ve výši 1.280.286 Kč 

 
 
 
20 - Z-0406 - Revokace části usnesení č. ZMČ-0222/23 ze dne 18.12.2023 - Vyhlášení 

dotačního programu Senior & handicap sport na Šestce - podpora sportovních aktivit 

seniorů a osob se zdravotním postižením  - Mgr. Jan Lacina, radní 

 

 27. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0253/24 bylo schváleno hlasováním: +39 -0 z0 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ-1311/24 ze dne 05.02.2024 

  
II. Revokuje  

část usnesení č. ZMČ-0222/23 ze dne 18.12.2023, a to tak, že mění datum vyhlášení dotačního 
programu, termín zveřejnění na úřední desce a termín příjímání žádostí dle příloh usnesení 

  
 
 
21 - Z-0403 - Vyhlášení dotačního programu Podpora soutěží a běhů na Šestce II.   - Mgr. 

Jan Lacina, radní 

 

 28. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0254/24 bylo schváleno hlasováním: +36 -0 z1 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ-1309/24 ze dne 05.02.2024 

  
 



 

Stránka 12 z 17 
10. ZMČ, dne 26.02.2024 

II. Schvaluje  

vyhlášení dotačního programu Podpora soutěží a běhů na Šestce II. 

 
  
 
22 - Z-0404 - Vyhlášení dotačního programu Podpora jednorázových sportovních a 

volnočasových aktivit na Šestce II. - Mgr. Jan Lacina, radní 

 

 29. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0255/24 bylo schváleno hlasováním: +37 -0 z0 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 
- usnesení č. RMČ-1310/24 ze dne 05.02.2024 

  
II. Schvaluje  

vyhlášení dotačního programu Podpora jednorázových sportovních a volnočasových aktivit 
na Šestce II. 

 
  
 
23 - Z-0413 - Vyhlášení dotačního programu Šestka kulturní II. – 2024 - Mgr. Jan Lacina, 

radní 

 

 30. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0256/24 bylo schváleno hlasováním: +38 -0 z2 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ-1314/24 ze dne 05.02.2024 

  
II. Schvaluje  

vyhlášení dotačního programu Šestka kulturní II. – 2024 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

  
 
 
24 - Z-0394 - Vyhlášení dotačního programu na podporu obnovy památkově významného 

objektu či souboru pro rok 2024 "Památková dotace" - Mgr. Jakub Stárek, starosta 

 

 31. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0257/24 bylo schváleno hlasováním: +37 -0 z2 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh, které jsou nedílnou součástí tohoto usnesení 

- usnesení č. RMČ-1318/24 ze dne 05.02.2024 

  
II. Schvaluje  

vyhlášení dotačního programu Památkové dotace MČ P6 vlastníkům památkově významných 
objektů či souborů pro rok 2024 (dále jen "Památková dotace"), dle Zásad, viz přílohy 

 
 
15:00 hod. – pevný bod Interpelace 
 
 
 



 

Stránka 13 z 17 
10. ZMČ, dne 26.02.2024 

 
Interpelace občanů 
 

č.   Jméno Název Na koho  

1.   Veřejný prostor   Š. Barták 

2.   Znovu k problémům Břevnova a Prahy 6 příslušní radní 

3.  
Pár jednoduchých otázek všem radním a 
územnímu rozvoji na Hanspaulce, 
Ořechovce apod. 

všichni radní 

4. 
 

 
Gymnázium Duhovka Ing. E. Smutná 

5.   
Revitalizace sportoviště Macharovo 
náměstí 

Mgr. J. Stárek 

6.  
Modernizace sportoviště na Macharově 
náměstí 

Ing. J. Lála,  
Mgr. J. Stárek 

7.  Doprava O. M. Hrubeš 

 
Interpelace zastupitelů 
 
 

č. Jméno Název Na koho 

1. Melzerová Alena Dotace Mgr. J. Stárek 

2. Lukáč Martin  Poliklinika Pod Marjánkou Mgr. J. Stárek 

3. Benda Jiří Šestkové školy špatně učí Ing. M. Čapková 

4. Klíčová Taťána Drogy ne Ing. M. Čapková 

5.   Tichá Eva  Starý a Nový Sedlec Ing. V. Kožený 

6. Tichá Eva Otevřená radnice Mgr. J. Stárek 

7. Chabr Jan 
Jednání o areálu Veleslavínského 
zámku 

MgA. P. Prokop 

8. Chabr Jan 

Jednání se zástupci FAČR a 
koordinace postupu v procesu VŘ na 
transformaci stadionu Evžena 
Rošického 

Mgr. J. Stárek 

9. Chabr Jan 
Náhrada laviček na území MČ Prahy 6, 
způsob výběru designu náhrady 

Š. Barták 

 



 

Stránka 14 z 17 
10. ZMČ, dne 26.02.2024 

10. Chabr Jan 
Rekreační areál Džbán a stav jednání 
s vlastníky okolních pozemků 

Š. Barták 
MgA. P. Prokop 

11. Chabr Jan 
Porušování školského zákona č. 
561/2004 Sb. a nastavení nápravných 
opatření 

Ing., M. Čapková 
Ing. Mgr. O. Kužílek 

12. Tichá Eva Záchrana lip v Technické PhDr. P. Palacký 

13. Tichá Eva 
Soukromé gymnázium na obecním 
pozemku 

Mgr. J. Stárek, Ing. V. 
Kožený, Mgr. J. Lacina 

14. Mandlík Tomáš Kurty na padel na Macharově nám. Mgr. J. Stárek 

15. Suchan Martin Nová pošta na Dědině Ing. Z. Hlinský 

16.  Polách Martin Baba Centrum Ing. V. Kožený 

17.  Hubáčková Tereza Příspěvek na přijímací zkoušky  Ing. M. Čapková 

18.  Hubáčková Tereza 
Nové zásady pro nakládání s byty - 
implementace 

MgA. P. Prokop 

19.  Hubáčková Tereza MŠ Vokovice Ing. M. Čapková 

20. Smutná Eva  Duhovka Ing. V. Kožený 

21. Smutná Eva Školství  Ing. M. Čapková 

22. Smutná Eva Pravda, lež, intriky nebo neznalost Mgr. J. Stárek 

23. Smutná Eva Radnice Mgr. J. Stárek 

 
 
Interpelace byly ukončeny v 18:15 hodin a pokračuje projednávání dalších bodů programu. 
 
 
25 - Z-0424 - Zpráva o činnosti Kontrolního výboru ZMČ Praha 6 v roce 2023 - Ing. Mgr. Petr 

Soukal, Ph.D., uvolněný člen ZMČ 

 

 32. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0258/24 bylo schváleno hlasováním: +34 -0 z1 
 
I. Bere na vědomí  

- ústní důvodovou zprávu 

- Zprávu o činnosti Kontrolního výboru za období leden 2023 - prosinec 2023 (příloha č. 1) 

  
  
 
26 - Z-0423 - Zpráva o činnosti Finančního výboru ZMČ Praha 6 v roce 2023 - Ing. Tomáš 

Pižl, uvolněný člen ZMČ 

 

 33. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0259/24 bylo schváleno hlasováním: +36 -1 z0 
 

 



 

Stránka 15 z 17 
10. ZMČ, dne 26.02.2024 

I. Bere na vědomí  

- ústní důvodovou zprávu 
- informaci o činnosti Finančního výboru ZMČ Praha 6 v roce 2023 uvedenou v příloze č.1 
usnesení 
  

  
 
27 - Z-0422 - Zpráva o činnosti Výboru pro otevřenost, média a participaci ZMČ Praha 6 v 

roce 2023 - Ing. Mgr. Oldřich Kužílek, uvolněný člen ZMČ - pověřenec 

 

 34. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0260/24 bylo schváleno hlasováním: +37 -0 z4 
 
I. Bere na vědomí  

- ústní důvodovou zprávu 
- Výroční zprávu Výboru pro otevřenost, média a participaci za rok 2023 uvedenou v příloze  
usnesení 
  

 

 
29 - Z-0397 - Změna tajemníka ve Výboru pro otevřenost, média a participaci ZMČ Praha 6 - 

Mgr. Jakub Stárek, starosta 

 

 35. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0262/24 bylo schváleno hlasováním: +39 -0 z0 
(technický problém s hlasováním: Ing. M. Čapková hlasovala PRO) 
 

I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

- usnesení č. RMČ-1320/24 ze dne 05.02.2024 

  
II. Volí  

tajemnicí Výboru pro otevřenost, média a participaci ZMČ Praha 6 

paní Mgr. Kateřinu  L e v í n s k o u 

 
  
 
30 - Z-0396 - Prodloužení termínů plnění úkolů uložených usneseními ZMČ Praha 6 - Mgr. 

Jakub Stárek, starosta 

 

 36. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0263/24 bylo schváleno hlasováním: +29 -5 z4 
 
I. Bere na vědomí  

- žádosti o prodloužení termínů plnění dle příloh 

- usnesení č. RMČ-1322/24 ze dne 05.02.2024 

  
II. Schvaluje  

prodloužení termínů plnění úkolů z usnesení ZMČ Praha 6 dle přílohy č. 1 

 

  
31 - Z-0391 - Informativní zpráva o činnosti Rady MČ Praha 6 za období 01.07.2023 - 

31.12.2023  - Mgr. Jakub Stárek, starosta 

 



 

Stránka 16 z 17 
10. ZMČ, dne 26.02.2024 

 37. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0264/24 bylo schváleno hlasováním: +32 -0 z3 
 
Bere na vědomí  

- usnesení č. RMČ-1319/24 ze dne  05.02.2024 

- Informativní zprávu o činnosti Rady MČ Praha 6 za období 01.07. - 31.12.2023  

  

  
Zastupitelstvo MČ Praha 6 vzalo na vědomí: 

a) Písemnou informaci - Rozpočtová opatření za období 12/2023 - 2/2024  - Ing. Zdeněk 

Hlinský, radní 

b) Písemnou informaci o přijatých peticích pro jednání ZMČ dne 26.02.2024 - Ing. Jan 

Holický, MBA, tajemník 

c) Písemnou informaci - Pošta na Dědině  - Ing. Zdeněk Hlinský, radní 

d) Písemnou informaci K záměru umístění kulturního centra v rámci výstavby 4. kvadrantu 

Vítězného náměstí  - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 

V Praze dne  26.02.2024 
    
 
Zápis digitálně podepsali   Mgr. Jakub Stárek 
     Ing. Václav Kožený 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úřad městské části Praha 6 

Čs. armády 23 

160 52 Praha 6 

T: 220 189 111 

podatelna@praha6.cz 

www.praha6.cz 

IČ: 00063703 

DIČ: CZ00063703 

Datová schrnka: 
bmzbv7c   



 

Stránka 17 z 17 
10. ZMČ, dne 26.02.2024 

 


